是否同意公开：是

    办理结果：A

                            冀扶办提案字〔2018〕18号
对政协河北省第十二届委员会

第一次会议第126号提案的答复
民进河北省委：

贵委提出的“张家口坝上地区脱贫攻坚面临的问题及对策”的提案收悉，现答复如下：

一是从解决群众最关心、最直接、最现实的利益问题入手，综合运用教育、医疗、社保等扶持措施，加强普惠性、基础性、兜底性民生建设，全面提高公共服务共建能力和共享水平，织好保障网提高贫困地区公共服务水平。满足坝上贫困县贫困群体的民生需求，织就密实的民生保障网。
    二是按照《河北省推进深度贫困地区农村基础设施和基本公共服务提升工程行动计划》要求，张家口坝上地区4县已全部纳入我省深度贫困地区，2018年-2020年对坝上4县每年每县单独安排财政专项扶贫资金1亿元。今年全面启动深度贫困地区农村水、路、电、信、房、灶、厕等基础设施建设，教育、卫生、文化等基本公共服务和村容村貌改造提升等11项重点工作任务，我们将督促有关业务主管部门对张家口坝上地区4县给予支持。

    三是根据《北京市对口帮扶河北省相关贫困地区工作实施方案》要求，张家口坝上地区4县已纳入对口支援的范畴，京津冀协同发展规划纲要确定的“重点帮助受帮扶贫困县改善生产生活条件，优先推动绿色清洁产业向贫困县转移，建设劳务合作专门培训基地，加强劳动力职业培训，帮助提高贫困县基本公共服务水平”的项目，京冀两省市“6+1”协议确定的生态类专项帮扶项目。帮扶项目按照“脱贫优先、突出精准、履行程序”的原则，助力河北省张家口坝上地区实现脱贫攻坚目标。

                              2018年6月15日

领导签发：李建军

联系人及电话：王广林  87807695  13012155900

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会，省林业厅、省环保厅、省美丽办、省发改委。